ASSOCIAÇÃO LUSO BRASILEIRA DE BAURU

[image: image1.jpg]

SEDE – Rod. Marechal Rondon, Km 336 – Fones/Fax (14)33139565 / 32345539

www.lusobauru.com.br – BAURU – SP 17048-690 – Brasil

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA ALBB Nº 1258
Ata de Reunião da Diretoria Executiva da Associação Luso Brasileira de Bauru, realizada aos vinte e um dias do mês de Janeiro de dois mil e quinze, às dezenove horas e trinta minutos na sala de Reuniões do Clube, cito a Rodovia Marechal Rondon, no quilometro trezentos e trinta e seis, Bauru/SP, com a presença dos seguintes membros da Diretoria Presidente Senhor Wagner Silva Camargo, o primeiro Vice Presidente Senhor Amauri Moreno de Freitas, o Segundo Vice Presidente Senhor Takao Takizava, Primeiro Secretario Senhor Paulo Sérgio Canalli, o Segundo Secretário Senhor William Roberto Castilho Razera, o Primeiro Tesoureiro Senhor Pedro Amauri Rinaldi, ausente o Segundo Tesoureiro, Senhor Luiz Antonio Bataglini, devidamente justificada, o Senhor Presidente agradece a presença de todos, e ressalta a presença do Senhor Presidente do Conselho Deliberativo Cesar Augustus G. Doria Vieira convidado pelo Senhor Presidente para em conjunto com a Diretoria apreciar a proposta da Associação Volei Bauru enviada à Diretoria que consiste em terminar o Ginásio de Esportes, cujas obras foram abandonadas, pela Empresa  contratada pela administração anterior, a presente proposta da Associação Volei Bauru traz entre outros itens a parceria  com o Clube, onde o Volei Bauru ficaria com a disponibilidade de uso do Ginásio e  Academia, assim que terminado o Ginásio. Pelo Primeiro Secretário Canalli, foi colocado que, em seu entendimento o contrato feito à época com a Empresa contratada para construção do referido ginásio, ainda não foi rescindido, portanto ainda existe o vínculo Empresa/Clube, mesmo a Empresa tendo paralisada as obras e, segundo nos informaram tendo sido notificada extrajudicialmente. Pelo Senhor Presidente do Conselho Deliberativo foi dito que para todos os contratos em vigência deve se buscar a tutela para aí sim liberar para uma outra alternativa, e mais, que inclusive o nome “Associação Volei Bauru” ainda não teria registro nos órgãos competentes, no que ficou decidido que será oficiado o Presidente da Diretoria cessante, Adriano Pucinelli, responsável pela negociação por parte do Volei Bauru para que nos apresente seu Estatutos Social, seus devidos registros em todos os órgãos afins, número de Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, registro de funcionários e  de jogadoras. Pelo Senhor Presidente Wagner foi informado que os recursos de patrocínios exclusivo para o Vôlei que até então eram depositados em conta do Clube foram repassados, com contra recibo, ao Senhor Adriano Pucinelli e que referidos valores não mais passará pela conta do Clube, inclusive contatou a Federação Paulista de Vôlei para melhor se informar quanto a desvinculação da ALBB da Federação Paulista de Volei, no sentido de não sobrar responsabilidade cíveis ao Clube; Pelo Senhor Presidente do Conselho Deliberativo Cesar foi proposto que estará em São Paulo no final desse  mês de Janeiro e poderá passar pela Federação Paulista de Volei para melhor se orientar sobre as ações quando ao desligamento da ALBB da Federação Paulista de Volei. O Senhor Presidente propõe
que os demais assuntos previamente pautados, sejam retomados na próxima reunião. Finalmente as vinte e duas horas o Senhor Presidente agradece a presença de todos, em especial do Senhor Presidente do Conselho Deliberativo e dá por encerrada a presente reunião, a qual eu Diretor 1º. Secretário que tudo presenciei, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada será assinada por todos os Diretores presentes

BAURU, 21 de Janeiro de 2015.

Wagner Silva Camargo
 Amauri Moreno de Freitas               Takao Takisava
Presidente

1º. Vice Presidente                          2º Vice-Presidente

Paulo Sérgio Canalli               William R Castilho Razera            Pedro Amauri Rinaldi

1º Secretário

2º Secretário                                1º Tesoureiro
Cesar Augustus G. Dória Vieira
   Presidente Conselho Fiscal

PAGE
1